2

[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения г. Котово

Волгоградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04 декабря 2018 г.

                              № 660
 Об утверждении ведомственной целевой программы «Благоустройство территории городского поселения г. Котово на 2019 – 2021 годы»
В соответствии с Положением о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ, утвержденным постановлением администрации  городского поселения г. Котово от 06.08.2012 № 571 администрация городского поселения г. Котово постановляет:
1.Утвердить ведомственную целевую программу «Благоустройство территории городского поселения г. Котово на 2019 - 2021 годы» (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года. Подлежит обнародованию и опубликованию на официальном сайте администрации городского поселения г. Котово.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения г. Котово

                  М.Л. Пьянков
Приложение

к постановлению администрации
городского поселения г. Котово

Котовского муниципального района
                                                                                        от 04.12. 2018 года  №660
Ведомственная целевая программа

«Благоустройство территории городского поселения г. Котово

на 2019 – 2021 годы»
ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы

«Благоустройство территории городского

поселения г. Котово на 2019 - 2021 годы»

	Наименование распорядителя  средств бюджета
	Администрация городского поселения           г. Котово

	  Наименование  программы
	 «Благоустройство территории городского поселения г. Котово на 2019 - 2021 годы»

	Должностное лицо, утвердившее

программу
	Глава городского поселения г. Котово

	  Цели и задачи программы
	Поддержание в надлежащем виде и улучшение санитарно-эпидемиологического состояния и благоустроенности города.

Упорядочение выполнения работ по благоустройству, озеленению и содержанию городских территорий с учетом социальной и инфраструктурной приоритетности объектов
Качественное выполнение работ по ремонту и содержанию дорог городского поселения       г. Котово
Организация уличного освещения городского поселения г. Котово

	Целевые  индикаторы  и показатели
	Показатели в соответствии с муниципальным заданием

	Характеристика программных мероприятий
	Уборка территории города от мусора;

обустройство и содержание парков, зеленых зон;

Устройство, ремонт и содержание малых форм благоустройства (урны, лавочки и др.);

Ремонт и текущее содержание асфальтового покрытия улиц, тротуаров, дорожек, площадей, автомобильных мостов, а также ремонт и содержание грунтовых улиц;
Ремонт и содержание въездных знаков, дорожных знаков и турникетных сооружений;

Содержание светофорных объектов;
Текущее содержание имеющихся линий ливневой канализации;

Ремонт и содержание автобусных павильонов и мест высадки пассажиров городских маршрутов;

Организация всего комплекса работ (проектирование, грунт, саженцы и семена, посадка, полив, уборка и др.) зеленого хозяйства города (клумбы, цветники, кустарники, деревья, газоны и т.д.);

Ремонт и текущее содержание наружного освещения улиц, скверов, парков;

Ремонт и текущее содержание пешеходных переходов, источников децентрализации водоснабжения (колодцы  и т.д.);
Содержание городских кладбищ

	Сроки реализации программы
	2019 - 2021 годы

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования программы  в общей сумме-149 184,6 тыс. руб., в том числе:
2019 год -  47188,8 тыс. руб.

2020 год -  50387,8 тыс. руб.

2021 год – 51608,0 тыс. руб.
Источники финансирования Программы - средства бюджета городского поселения        г. Котово.  Объемы финансирования Программы подлежат корректировке в сроки утверждения бюджета  поселения

	Ожидаемые конечные результаты и показатели социально-экономической эффективности
	Создание благоприятных условий  проживания жителей.
Обеспечение  содержания, чистоты и порядка территории городского поселения г. Котово.

1. Общая характеристика
Ведомственная целевая программа «Благоустройство территории городского поселения г. Котово на 2019 – 2021 годы» предусматривает благоустройство территории городского поселения г. Котово, улучшение качества жизни, создание благоприятных условий для проживания населения на территории городского поселения г. Котово.

Программа направлена на решение наиболее важных проблем благоустройства городского поселения г. Котово, путем обеспечения содержания чистоты и порядка территорий городского поселения г. Котово. Обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения городского поселения  г. Котово за счет средств бюджета городского поселения г. Котово.

Основные программные мероприятия:
уборка территории города от мусора;

обустройство и содержание скверов, парков, зеленых зон;

устройство, ремонт и содержание малых форм благоустройства (урны, лавочки и др.);

ремонт и текущее содержание асфальтового покрытия улиц, тротуаров, дорожек, площадей, автомобильных дорог, а также ремонт и содержание грунтовых улиц;
ремонт и содержание въездных знаков, дорожных знаков и турникетных сооружений;

содержание светофорных объектов;
текущее содержание имеющихся линий ливневой канализации;

ремонт и содержание автобусных павильонов и мест высадки пассажиров городских маршрутов;

организация всего комплекса работ (проектирование, грунт, саженцы и семена, посадка, полив, уборка и т.д.) зеленого хозяйства города (клумбы, цветники, кустарники, деревья, газоны и т.д.);

ремонт и текущее содержание наружного освещения улиц, скверов, парков;

ремонт и текущее содержание пешеходных переходов, мостов, источников децентрализации водоснабжения (колодцы, каптаж родника и т.д.);
2.Основные цели и задачи программы
Основные цели и задачи программы - это:

обеспечение регулярного и качественного выполнения работ по содержанию объектов внешнего благоустройства городского поселения г. Котово;

озеленение и улучшение состояния существующих зеленых зон;

обеспечение бесперебойного функционирования  сетей уличного освещения.
3.Ожидаемый результат от реализации программы и целевые индикаторы
	№ п/п
	Наименование показателей
	Единица измерения
	Целевое значение

	Уборка территории и аналогичная деятельность

	1.
	ремонт и содержание дорог с твердым покрытием
	км.
	60,005

	2.
	содержание грунтовых дорог
	км.
	31,535

	3.
	содержание тротуаров с твердым покрытием
	км.
	23,648

	4.
	содержание грунтовых тротуаров
	мп
	40990

	5.
	содержание и ремонт дренажей открытых и закрытых
	мп
	14355

	6.
	ремонт и содержание  автомобильных мостов
	шт.
	6

	7.
	содержание светофорных объектов
	шт.
	4

	8.
	ремонт и содержание въездных знаков
	шт.
	3

	9.
	ремонт и содержание дорожных знаков и турникетных сооружений
	шт.

м.п.
	431
2500

	Организация освещения улиц

	10.
	техническое содержание линий
	км.
	98,64

	11.
	Текущее содержание Административного здания и производственных помещений
	кв.м.
	1200

	Организация благоустройства и озеленения

	12.
	ежедневная уборка центральной части города от мусора
	тыс. кв.м.
	211,26

	13.
	цветочные  клумбы (уход, полив и.т.д)
	кв.м.
	7176

	14.
	зеленые зоны (уборка)
	тыс. кв.м.
	198,1

	15.
	обработка и уход за зелеными насаждениями
	Га
	5 10,5

	16.
	ремонт и содержание памятников
	шт.
	9

	17.
	ремонт и содержание колодцев
	шт.
	21

	18.
	ремонт и содержание остановок
	шт.
	39

	19.
	содержание плотин
	шт.
	1

	20.
	ремонт и содержание пешеходных мостов
	шт.
	11

	21.
	текущее содержание  зоны отдыха (пляж)
	кв.м.
	1500

	22.
	текущее содержание городского фонтана
	шт.
	1

	23.
	ремонт и содержание лавочек
	шт.
	107

	24.
	ремонт урн
	шт.
	90

	25.
	содержание городских кладбищ
	шт.
	3

4. Программные мероприятия и ресурсное обеспечение программы
Финансовые средства на благоустройство территории городского поселения г. Котово формируются за счет бюджетных ресурсов.

На выполнение программных мероприятий и исполнение Программы потребуется 149184,6 тыс. рублей, в т.ч.:
1) Уборка территории и аналогичная деятельность – 59708,6 тыс. руб.,        в том числе по годам:
  2019 год – 18528,0 тыс. руб.;

2020 год – 20576,6 тыс. руб.;
                               2021 год – 20604,0 тыс. руб.
2) Организация освещения улиц – 48020,8 тыс. руб., в том числе по годам:

  2019 год – 15380,8 тыс. руб.;

2020 год – 16000,0 тыс. руб.;

2021 год – 16640,0 тыс. руб.

3) Организация благоустройства и озеленения –41455,2 тыс. руб., в том числе по годам:
  2019 год – 13280,0 тыс. руб.;

2020 год – 13811,2 тыс. руб.

2021 год – 14364,0 тыс. руб.
Финансирование расходов по Программе осуществляется в пределах средств, утвержденных бюджетом городского поселения г. Котово на соответствующий год.
5. Реализация и контроль за ходом выполнения
ведомственной целевой программы
Программа реализуется администрацией городского поселения г. Котово в установленных сферах деятельности.

Контроль за ходом выполнения программы осуществляет заместитель главы городского поселения г. Котово.

Отчет о выполнении ведомственной целевой программы формируется в соответствии с Положением о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ.